Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

(СПб ГБУ «ЦРПП»)

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург

Об утверждении новой редакции порядка
проведения модерации уведомлений об осуществлении (возобновлении)

деятельности и выдачи уникального QR-кода, подтверадающего
готовность выполнения стандарта безопасной деятельности организацией

(индивидуальным предпринимателем) Санкт-Петербургским
государственным бюджетным учреждением «Центр развития и поддержки

предпринимательства» (далее - СПб ГБУ «ЦРПП»)

В целях реализации положений постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19)» и Порядка выдачи уникального QR-кода, подтверждающего
готовность выполнения стандарта безопасной деятельности организации
(индивидуального предпринимателя), утвержденного распоряжением Комитета
по промышленной политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга
от 09.07.2020 № 2440-р «О реализации постановления Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121», во исполнение распоряжения
Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга от 09.07.2024 №4500-р «О внесении изменений
в распоряжение Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга от 09.07.2020 № 2440-р «О реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать утратившим силу приказ СПб ГБУ «ЦРПП» от 30.11.2021
№ 90/21 «Об утверждении Порядка проведения модерации уведомлений
об осуществлении (возобновлении) деятельности и выдачи уникального
QR-кода, подтверждающего готовность выполнения стандарта безопасной
деятельности организацией (индивидуальным предпринимателем)» с даты
издания настоящего приказа.

2. Утвердить Порядок проведения модерации уведомлений
об осуществлении (возобновлении) деятельности и выдачи уникального
QR-кода, подтверждающего готовность выполнения стандарта
безопасной деятельности организацией (индивидуальным предпринимателем)
в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

СПб ГБУ "ЦРПП"
№ 24/24

от 05.08,2024

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за заместителем директора Елецких Г.Г.

Директор jO* Л.А.Кузнецов

Приложение
к приказу СПб ГБУ «ЦРПП»

от

Порядок
проведения модерации уведомлений об осуществлении

(возобновлении) деятельности и выдачи уникального QR-кода,
подтверждающего готовность выполнения стандарта безопасной

деятельности организацией (индивидуальным предпринимателем)
Санкт-Петербургским государственным бюджетным учреждением

«Центр развития и поддержки предпринимательства»

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок проведения модерации уведомлений

об осуществлении (возобновлении) деятельности (далее - Уведомление)
и выдачи уникального QR-кода, подтверждающего готовность выполнения
стандарта безопасной деятельности организацией (индивидуальным
предпринимателем) (далее - уникальный QR-код) (далее - Порядок), определяет
основные требования, предъявляемые к процедуре модерации (выдачи)
уникального QR-кода Санкт-Петербургским государственным бюджетным
учреждением «Центр развития и поддержки предпринимательства»
(далее - СПб ГБУ «ЦРПП») для организаций (индивидуальных
предпринимателей), осуществляющих (возобновляющих) деятельность,
установленную в соответствии с постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции
(C0VID-19)» и пунктом 4 Порядка выдачи уникального QR-кода,
подтверждающего готовность выполнения стандарта безопасной деятельности
организации (индивидуального предпринимателя), утвержденного
распоряжением Комитета по промышленной политике, инновациям и торговле
Санкт-Петербурга от 09.07.2020 № 2440-р «О реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121» (с изменениями,
внесенными распоряжением Комитета по промышленной политике,
инновациям и торговле Санкт-Петербурга от 09.07.2024 №4500-р «О внесении
изменений в распоряжение Комитета по промышленной политике, инновациям
и торговле Санкт-Петербурга от 09.07.2020 № 2440-р «О реализации
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121»).

1.2. Порядок предназначен для сотрудников СПб ГБУ «ЦРПП»,
осуществляющих процедуру модерации Уведомлений и выдачи уникального
QR-кода.

2. Требования
к процедуре модерации уведомлений об осуществлении

(возобновлении) деятельности и выдачи уникального QR-кода

2.1. Сотрудники СПб ГБУ «ЦРПП» при модерации Уведомления,
направленного организацией (индивидуальным предпринимателем) через
личный кабинет на сайте СПб ГБУ «ЦРПП» должны проверить следующие
сведения:

- указанный фактический адрес осуществления деятельности организации
(индивидуального предпринимателя) должен находиться на территории
Санкт-Петербурга;

исполнение рекомендаций по заполнению организациями
(индивидуальными предпринимателями) всех обязательных критериев
(требований) Уведомления подтверждающими фотографическими
фотоматериалами;

- прилагаемые фотографические материалы, подтверждающие исполнение
мер по обеспечению безопасной деятельности организацией (индивидуальным
предпринимателем), должны быть прикреплены в соответствии с указанными
критериями (требованиями);

- прилагаемые фотографические материалы, подтверждающие исполнение
мер по обеспечению безопасной деятельности, не должны быть загружены
из информационно-коммуникационной сети «Интернет».

В случае если у организации (индивидуального предпринимателя)
несколько адресов осуществления деятельности, то прилагаемые
фотографические материалы, подтверждающие исполнение мер
по обеспечению безопасной деятельности, должны быть уникальными
(индивидуальными) по каждому адресу осуществления деятельности.

выбранная сфера деятельности организации (индивидуального
предпринимателя) должна соответствовать фактическому виду деятельности
согласно приложенным фотографическим материалам.

2.2. По результатам проверки предоставленных данных организацией
(индивидуальным предпринимателем) сотрудниками СПб ГБУ «ЦРПП»
принимается соответствующее решение:

2.2.1. в случае соответствия приложенных материалов согласно пункту
2.1 настоящего Порядка сотрудники СПб ГБУ «ЦРПП» одобряют Уведомление
- организации (индивидуальному предпринимателю) успешно присваивается
уникальный QR-код;

2.2.2. в случае несоответствия и (или) неполноты сведений,
представленных в соответствии с пунктом 2.1. настоящего Порядка сотрудники
СПб ГБУ «ЦРПП» отклоняют Уведомление с пояснением причины отказа
в выдаче уникального QR-кода.

Список согласования
проекта приказа Санкт-Петербургского государственного бюджетного

учреждения «Центр развития и поддержки предпринимательства»

от № Им j'i-H

Адресат Подпись адресата

Елецких Г.Г.

Панасенко Т.И.

Список рассылки

приказа Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения
«Центр развития и поддержки предпринимательства»

от .  о5.св.-юам №^чДу

Адресат Подпись адресата

Елецких Г.Г.

Панасенко Т.И.

Фролова Т.В.

Ильяшова М.П.